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76 lat temu pod Olesznem żołnierze ,,Żbika” i
,,Marcina” zatrzymali Niemców

W niedzielę, 26 lipca 2020 r., minęło 76 lat od zwycięskiej bitwy, stoczonej przez oddziały Narodowych Sił Zbrojnych
majora Władysława Kołacińskiego ,,Żbika” i Armii Krajowej mjr Mieczysława Tarchalskiego ,,Marcina” z niemiecką
ekspedycją  karną,  która  zmierzała  do  Oleszna,  aby  siać  śmierć  i  zniszczenie  wśród  mieszkańców osady.  My,
mieszkańcy współczesnego Oleszna zawdzięczamy nasze dziś, żołnierskiemu męstwu i odwadze partyzantów NSZ i
AK. Nazwiska tych, którzy polegli, by wielu z nas mogło dzisiaj cieszyć się niepodległością i wolnością, widnieją na
pamiątkowej tablicy oleszyńskiego kościoła. Bracie! Siostro! Wspomnij ich w swojej modlitwie, gdy przekroczysz próg
naszej parafialnej świątyni.

,,Panie Boże Wszechmogący,
daj nam siłę i moc wytrwania

w walce o Polskę, której poświęcamy nasze życie”

Ks. bp Henryk Strąkowski, Modlitwa żołnierzy NSZ

 

W związku z pandemią koronawirusa skromniejsze, niż zazwyczaj,  ale równie godne i  podniosłe były niedzielne
obchody 76. rocznicy zwycięskiej bitwy pod Olesznem.

Przed łaskami słynącym obrazem Matki Bożej Oleszyńskiej, kościoła parafialnego pod wezwaniem Wniebowzięcia
Najświętszej  Maryi  Panny,  hołd  oddały  sztandary  Związku  Żołnierzy  Narodowych  Sił  Zbrojnych  im.  Brygady
Świętokrzyskiej w Olesznie, Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Olesznie, Włoszczowie i Łopusznie oraz
Ochotniczych Straży Pożarnych Oleszna i Chotowa. Stawiły się również delegacje władz samorządu terytorialnego
powiatu włoszczowskiego: starosta włoszczowski Dariusz Czechowski, wicestarosta Łukasz Karpiński, członek zarządu
Rafał Pacanowski, Gminy Krasocin: zastępca wójta Jacek Sienkiewicz, radni gminni Antoni Drej i Grzegorz Sitkowski.
Obecna była także dyrektor Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Olesznie Zofia Marcinkowska. Nie zabrakło
licznie przybyłych mieszkańców parafii oraz gości z różnych zakątków Polski, m.in. ostatniego żyjącego żołnierza
Brygady Świętokrzyskiej z Kompanii ,,Bema” Bohdana Eubicha, jak również członków Obozu Narodowo-Radykalnego.  

Uroczystą liturgię mszy św. w intencji poległych i żyjących żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych oraz Armii Krajowej z
oddziału ,,Żbika” i  ,,Marcina” sprawowali  proboszcz oleszyńskiej  parafii  ks.  Jacek Szymański  oraz pochodzący z
Oleszna misjonarz, ks. Jacek Orzeł. Uroczystość uświetnił swoim udziałem zespół ,,Melodia” pod opieką miejscowego
organisty Ryszarda Gaja.

Po uroczystej mszy zakończonej wspólnym śpiewem hymnu ,,Boże coś Polskę”, poczty sztandarowe, delegacje władz
oraz pozostali goście, udali się pod pomnik wspólnego zwycięstwa NSZ i AK nad Niemcami. Tam na ulicy Przedborskiej,
pod pomnikiem wzniesionym w 1990 r. przez członków NSZ im. Brygady Świętokrzyskiej w Olesznie, na działce
należącej do mieszkańca osady Jerzego Kapelusza miał miejsce uroczysty apel poległych.

Obchody 76. rocznicy zwycięskiej bitwy pod Olesznem zakończyła ceremonia złożenia wiązanek kwiatów i zniczy.
Pozostaną one wyrazem szacunku i czci, jakimi wspólnota parafii, gminy i powiatu darzy, nie od dziś, swoich lokalnych
bohaterów.

Cześć i chwała bohaterom!  

 

Autor: Ryszard Kowalczyk, historyk SP im. AK w Olesznie
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